



## Beskæftigelsesudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 25.03.2014

### Punkt 7.

### Statistisk opfølgning på unge-strategien 3. kvartal 2013.

2011-28877.

**Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen fremsender** til Beskæftigelsesudvalgets orientering den statistiske opfølgning på unge-strategien for 3. kvartal 2013.

#### Sagsbeskrivelse

Som led i Aalborg Kommunes unge-strategi udarbejdes der kvartalsvis en statistisk opfølgning på uddannelses- og job situationen blandt de unge i Aalborg.

Den faste del af statistikkerne redegør for den uddannelsesrettede indsats for aldersgruppen 15-24 år (UU's målgruppe). Herudover vil den følge op på antallet af unge (18-29 årige), der er på offentlig forsørgelse. Endelig gives løbende et billede af sammensætning de tilbud, som unge på kontanthjælp modtager.

Herudover indgår der her gang en tema-statistik. Temastatistikkerne følger et årshjul.

1. Kvartal - Antallet af unge, der har søgt ind på en ungdomsuddannelse.
2. Kvartal - Hvor mange unge har gennemført en uddannelse
3. Kvartal - Hvordan gik det med de unge, der blev optaget i august.
4. Kvartal vil være en årsberetning for indsatsen i unge-strategien.

Statistikken bliver løbende lagt på Aalborg Kommunes hjemmeside [www.aalborgkommune.dk/ung](http://www.aalborgkommune.dk/ung). Desuden har Familie- og Socialudvalget opfordret til at den sendes til Byrådets medlemmer.

På [www.aalborgkommune.dk/ung](http://www.aalborgkommune.dk/ung) er det muligt at læse mere udførligt om form og datakilder bag statistikken.

#### Generelt om ledigheden blandt de unge

Den samlede andel af unge 16-29 år i Aalborg, der modtager overførselsindkomst var på 10,24%, hvilket er tæt på landsgennemsnittet på 10,28%. Der er dog forskel mellem de 16-24 årige der ligger under landsgennemsnittet og de 25-29 årige, der ligger over landsgennemsnittet. Samtidig er Aalborg kendetegnet ved at have en lidt større andel på A-dagpenge, men en mindre andel på kontanthjælp og en væsentlig mindre andel på førtidspension end resten af landet.

En af forklaringerne på den højere andel på a-dagpenge er givetvis, at Aalborg er en studieby. Det ses også af, at antallet af unge er vokset med 4,5% i Aalborg fra 2012 til 2013, mens det på lands-



## Beskæftigelsesudvalget

### Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 25.03.2014

plan kun er vokset med 2,2%. Jo flere studerende, der tages ind, jo flere kommer ud år for år og påvirker ledighedstallet i perioden frem til at de får deres første job.

#### **De unge mellem 15-24 år**

I det følgende ses nærmere på de 15-24 årige, der er UU's målgruppe. Blandt de 15-24 årige, der har færdiggjort grundskolen har samlet 62,4 % færdiggjort en ungdomsuddannelse, mens 25,8% er i gang med at tage en. Samlet set er det 88,2 %, der enten har eller er ved at tage en ungdomsuddannelse.

Blandt de 15-17 årige er der 90,6 %, der er i gang med at tage en ungdomsuddannelse eller har afsluttet den. I 2012 var det 90,2 %. Så udviklingen er uændret fra 2012 til 2013.

Blandt de 18-24 år er andelen, der har afsluttet en ungdomsuddannelse steget fra 68,1% i 2012 til 70,2% i 2013. En del af forklaringen ligger i tilflytningen til byen. Det ses også i at det samlede antal unge er steget tilsvarende.

Antallet af unge i aldersgruppen 18-24 år, der hhv. er i gang med eller ikke i gang med en ungdomsuddannelse, er uændret. Det tyder på at den store tilgang til uddannelsessystemet i kølvandet på krisen nu er toppet. Udfordringen bliver således at få den sidste gruppe med. Omvendt vil konthjælpsreformens meget klare uddannelsessigte formentlig få betydning for denne gruppe.

#### **Frafaldet kort efter uddannelsesstart**

Det har tidligere været en udbredt opfattelse at mange unge afbrød kort efter start på uddannelse. Derfor følges der op i følgende statistik op på hvor mange af de unge, der fra grundskolens 9. og 10. klasser, der havde planlagt studiestart i august 2012 som stadig var i uddannelse opgjort pr. 2. oktober 2012. Det svarer til ca. 2 måneder efter studiestart. Tallene vil sige noget om, hvor mange af de unge, der så at sige "vender i døren" til uddannelsen.

Tallene for 2014 viser, at frafaldet blandt de unge lige når de er startet på uddannelsen efter grundskolen er relativt lille. Kun 20 unge havde afbrudt det oprindelige forløb. Det er lavere end i 2012, hvor det lå på omkring 50 unge. Det ser ud til at fastholdelsesindsatsen specielt på erhvervsuddannelserne er bedre.

8 af de 20 unge var på opgørelsestidspunktet gået i ny uddannelse i form af en erhvervsuddannelse. Tre er vendt tilbage til grundskolen og de sidste 9 er målgruppen for indsats ved UU.

[Bilag - Unge-strategien for Aalborg Kvartalstatistik for 3. kvartal 2013](#)

*Beslutning:*

*Til orientering.*



## **Beskæftigelsesudvalget**

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 25.03.2014



## **Beskæftigelsesudvalget**

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 25.03.2014